
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Комитет по финансам 

 

П Р И К А З 
 
   «29» июня 2021 г.                                                  № 73  (о.д.)  

                                                 

                                             г. Тулун 
 
Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении  

иного межбюджетного трансферта из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских поселений на выплату 

денежного содержания с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских поселений Тулунского 

района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений Тулунского района  

 

В соответствии с пунктом 1 приложения 13(1) решения Думы Тулунского 

муниципального района от 25.12.2020 года № 191 «О бюджете Тулунского 

муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с 

изменениями от 29.06.2021 года № 251  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта из бюджета Тулунского муниципального района 

бюджетам сельских поселений на выплату денежного содержания с начислениями на 

него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, а также заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, работникам учреждений, находящихся в 

ведении органов местного самоуправления сельских поселений Тулунского района 

(прилагается).  

2. Типовая форма соглашения применяется при заключении соглашений между 

Комитетом по финансам администрации Тулунского муниципального района и. 

администрацией сельского поселения на 2021 год.  

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Тулунского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

ВрИО председателя Комитета  

по финансам Тулунского района                                                              А.К. Мордовец 

 



 2 

Приложение  

к Приказу Комитета по финансам 

от «29» июня 2021г. №73 (о.д.)  

 

Типовая форма 

СОГЛАШЕНИЕ  

о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских поселений на выплату денежного 

содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим 

органов местного самоуправления сельских поселений Тулунского района, а 

также заработной платы с начислениями на нее техническому и 

вспомогательному персоналу органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам учреждений, находящихся в 

ведении органов местного самоуправления сельских поселений Тулунского 

района на 20 __ год  
 

«____» __________20____г.                                                                                    №____ 

 

Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района, 

именуемый в дальнейшем «Комитет по финансам», в лице 

____________________________________________(наименование должности 

руководителя главного распорядителя средств), действующего на основании 

___________________________(положение об органе власти, доверенность, приказ 

или иной документ), и ___________________________________(наименование 

уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования), 

действующего на основании _________________________________________(устав, 

решение представительного органа, доверенность или иной документ), именуемая в 

дальнейшем «Администрация сельского поселения» с другой стороны, далее при 

совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, решением Думы Тулунского муниципального 

района от ____________г. №_______«О внесении изменений в  решение Думы 

Тулунского муниципального района от _________г. №______ «О бюджете 

Тулунского муниципального района на _______год и на плановый период 

_________и ________годов», Порядком предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и 

вспомогательному персоналу органов местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений Тулунского района на ________год, 

утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 

____________г. №______ (далее - Порядок), заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем: 

 

 

 



 3 

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ  

 

1.1 Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета 

Тулунского муниципального района в __________году бюджету 

_______________________ иного межбюджетного трансферта из бюджета 

Тулунского муниципального района бюджетам сельских поселений на выплату 

денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим 

органов местного самоуправления сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления сельских поселений Тулунского 

района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления сельских поселений Тулунского района на ______ год (далее - иной 

межбюджетный трансферт на заработную плату) в рамках основного мероприятия 

«Обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений ТМР» 

подпрограммы "Организация составления и исполнения бюджета Тулунского 

муниципального района, управление муниципальными финансами" на 2020 - 2024 

годы муниципальной программы "Управление финансами Тулунского 

муниципального района" на 2020-2024 годы в сумме ________ (                ) рубля 

___________копеек.  

1.2 Предоставление иного межбюджетного трансферта на заработную плату 

осуществляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, по кодам 

классификации расходов бюджета Российской Федерации: коду главного 

распорядителя средств бюджета Тулунского муниципального района 992 «Комитет 

по финансам администрации Тулунского муниципального района», раздел 14 

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации» подраздел 03 «Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера» целевая статья 0210420900 «Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Тулунского муниципального района бюджетам 
сельских поселений на выплату денежного содержания с начислениями на него 
главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления сельских 
поселений Тулунского района, а также заработной платы с начислениями на нее 
техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 
сельских поселений Тулунского района, работникам учреждений, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления сельских поселений Тулунского 
района», вид расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты».  

1.3 Иной межбюджетный трансферт на заработную плату имеет целевое 

назначение, указанное в пункте 1.1 настоящего Соглашения, и не может быть 

использован на другие цели, не предусмотренные настоящим соглашением. 

 

II. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГОТРАНСФЕРТА 

 

2.1 Иной межбюджетный трансферт на заработную плату предоставляется в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Тулунского 

муниципального района (сводной бюджетной росписи бюджета Тулунского 

муниципального района) на __________финансовый год и плановый период 

_______________годов, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Комитету 
по финансам как получателю средств бюджета Тулунского муниципального района, 



 4 

на соответствующий финансовый год.  

2.2 Иной межбюджетный трансферт на заработную плату предоставляется при 

выполнении условия наличия в местном бюджете (сводной бюджетной росписи 

местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств 

сельского поселения, на исполнение которых предоставляются иные межбюджетные 

трансферты, включая размер планируемых к предоставлению иного межбюджетного 

трансферта.  

2.3 Документ, подтверждающий выполнение условия предоставления иного 

межбюджетного трансферта на заработную плату, предусмотренного пунктом 2.2 

настоящего Соглашения (выписка из сводной росписи ________________), 

представляется однократно Комитету по финансам.  

2.4 Перечисление иного межбюджетного трансферта на заработную плату из 
бюджета Тулунского муниципального района в бюджет сельского поселения 
осуществляется путем зачисления денежных средств на счет финансового органа 
сельского поселения, открытый в УФК по Иркутской области.  

 
III. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН  
 

3.1 Комитет по финансам обязуется:  

3.1.1 Обеспечить предоставление иного межбюджетного трансферта на 
заработную плату ___________________________ в порядке и при соблюдении 
Администрацией сельского поселения условий предоставления иного 
межбюджетного трансферта на заработную плату, установленных настоящим 
Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств на ______________ 
финансовый год, доведенных Комитету по финансам как получателю средств 
бюджета Тулунского муниципального района.  

3.1.2 Осуществлять контроль за соблюдением Администрацией сельского 
поселения условий предоставления иного межбюджетного трансферта на 
заработную плату и других обязательств, предусмотренных настоящим 
Соглашением.  

3.1.3 Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления иного 
межбюджетного трансферта на заработную плату и настоящим Соглашением.  

3.2 Комитет по финансам вправе:  

3.2.1 Запрашивать у Администрации сельского поселения документы и 
материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением 
Администрацией сельского поселения условий предоставления иного 
межбюджетного трансферта на заработную плату и других обязательств, 
предусмотренных Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и 
первичную документацию, связанные с исполнением Администрацией сельского 
поселения условий предоставления иного межбюджетного трансферта на 
заработную плату.  

3.2.2 Принимать решение об использовании остатка средств иного 
межбюджетного трансферта на заработную плату в очередном финансовом году на 
те же цели при определении в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации наличия потребности в неиспользованном в текущем 
финансовом году остатке иного межбюджетного трансферта на заработную плату в 
течение срока действия настоящего Соглашения, в этом случае заключается 



 5 

дополнительное соглашение к настоящему Соглашению.  

3.2.3 Принимать решение об увеличении лимитов бюджетных обязательств на 

предоставление иного межбюджетного трансферта на те же цели в очередном 

финансовом году при определении в соответствии с бюджетным законодательством 

наличия потребности в не использованных в текущем финансовом году остатках 

лимитов бюджетных обязательств на предоставление иного межбюджетного 

трансферта на заработную плату, в этом случае заключается дополнительное 

соглашение к настоящему Соглашению.  

3.3 Администрация сельского поселения обязуется:  

3.3.1 Обеспечивать выполнение условий предоставления иного 

межбюджетного трансферта на заработную плату, установленных пунктом 2.2 

настоящего Соглашения.  

3.3.2 Обеспечивать исполнение требований Комитета по финансам по возврату 

средств в бюджет Тулунского муниципального района.  

3.3.3 Обеспечивать представление в Комитет по финансам не позднее 25 числа 

месяца, следующего за отчетным годом, в котором был получен иной 

межбюджетный трансферт на заработную плату, отчета о целевом использовании 

средств бюджета Тулунского муниципального района, источником финансового 

обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт на заработную плату, 

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся его 

неотъемлемой частью.  

3.3.4 В случае получения соответствующего запроса обеспечивать 

представление в Комитет по финансам документов и материалов, необходимых для 

осуществления контроля за соблюдением Администрацией сельского поселения 

условий предоставления иного межбюджетного трансферта на заработную плату и 

других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных 

бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием 

средств иного межбюджетного трансферта на заработную плату.  

3.3.5 Возвратить в бюджет Тулунского муниципального района не 

использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за 

отчетным, остаток средств иного межбюджетного трансферта на заработную плату в 

сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.  

3.4 Администрация сельского поселения вправе:  

3.4.1 Обращаться в Комитет по финансам за разъяснениями в связи с 

исполнением настоящего Соглашения.  

3.4.2 Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления иного 

межбюджетного трансферта на заработную плату и настоящим Соглашением.  

 
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по 

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.  
 

V.ЗАКЛЮЧИТЕJIЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 



 6 

5.1 Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с 

оформлением протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры 

между Сторонами решаются в судебном порядке.  

5.2 Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу, с даты подписания, и 

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 

Соглашению.  

5.3 Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон, 

а также в случаях, предусмотренных пунктами настоящего соглашения, и 

оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, 

которое является его неотъемлемой частью. Подписанное Сторонами 

дополнительное соглашение вступает в силу после его подписания.  

5.4 Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии 

Сторон.  

 

VI. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

 

Комитет по финансам  

Тулунского района 

адрес: 665268, Иркутская область,  

г.Тулун, ул. Ленина, 75 

 

Комитет по финансам Тулунского района 

(Комитет  по финансам Тулунского района, л/с 

02343Р52730) 

 

БИК 012520101 

Банк: Отделение Иркутск Банка России/УФК по 

Иркутской области г. Иркутск 

Единый казначейский счет 

№ 40102810145370000026 

Казначейский счет 

№ 03231643256380003400 

Лицевой счет 02343Р52730 

ИНН 3839001716 

КПП 381601001  

ОГРН 1023801971885 

ОКТМО 25732000 

 

 

ВрИО председателя Комитета по финансам 

Тулунского района 

 

_______________   А.К. Мордовец 
              (подпись)                                    (Ф.И.О.) 

 

М.П. 

Администрация сельского 

поселения 

адрес: -

________________________________

________________________________ 

ИНН ___________ 

КПП___________ 

УФК по Иркутской области  

(_______________________________

____________, л/с ______________) 

р/с ____________________________ 

Банк: ___________________________ 

БИК ____________________________ 

ОКТМО ________________________ 

ОКПО 04148030 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения  

                  

 

_____________       ________________   
   (подпись)                                                         (Ф.И.О.) 

 

М.П. 
 



 7 

 Приложение 1  

к соглашению  

от «___» _____ 20__г.__       №______ 

 

Отчет 

 о целевом использовании средств бюджета Тулунского муниципального района, источником финансового обеспечения которых 

является иной межбюджетный трансферт из бюджета Тулунского муниципального района бюджетам сельских поселений на выплату 

денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления сельских поселений Тулунского района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления сельских поселений Тулунского района на 2021 год 
 

 " ____   " _________________   20__ года 

 

 

Отчетный период          годовой                                                                                                                                                                       .   

Наименование органа, предоставляющего отчет  ______________________________________________________________ 

  

 

            

**Указать причины образования остатка неиспользованных средств на отчетную дату 

 

 

Глава сельского поселения             ________________                ______________________ 
                                                                                                            (подпись)                                                           (Ф.И.О.) 

М.П. 

Наименование показателя 
Код расхода 

(КОСГУ) 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные решением 

о бюджете 

Перечислено средств из  

бюджета Тулунского 

района за отчетный период 

с начала года 

Произведено расходов 

(кассовые расходы), с начала года 

Остаток 

неиспользованных 

средств на конец 

отчетного периода 

Примечание** 

1 2 3 4 5 6 7 

       


